PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Гулькевичи

	отступ

	Об утверждении Порядка проведения
экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования
Гулькевичский район

	отступ

[image: image1.png]

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 г.     № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», а также в целях совершенствования деятельности и повышения эффективности работы администрации муниципального образования Гулькевичский район по реализации своих полномочий, статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Гулькевичский  район (прилагается).

2. Определить управление экономики и потребительской сферы  администрации муниципального образования Гулькевичский район уполномоченным органом по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Гулькевичский район.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Гулькевичский район:
от 16 сентября 2015 г. № 965 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
от 8 февраля 2018 г. № 77 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район                            от 16 сентября 2015 года № 965 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

4. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального  образования Гулькевичский район, определенных постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от               3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район».

5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район          Юрову С.А.

7. Постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

	отступ

	Глава муниципального образования Гулькевичский район

	 А.А. Шишикин